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Anta Kļaveniece

Piektdien, 31. augustā, 
pirmsskolas izglītības 
iestādes (PII) «Dartija» grupa 
«Mārītes», kas iekārtota Iecavas 
internātpamatskolas internāta 
ēkā, tika izrādīta gan bērnu 
vecākiem, gan pašvaldības 
pārstāvjiem, bet no pirmdienas 
tā jau pilnvērtīgi darbojas. 

2013. gadā PII «Cālītis» tika 
atklāta jauna piebūve, paplašinot 
iestādes kapacitāti par 72 vietām. 
Kopš šī notikuma ir pagājuši pieci 
gadi un pašvaldība atkal ir nonā-
kusi situācijā, kad visiem bērniem 
bērnudārzā vietas nepietiek. Šo-
vasar rasts ātrākais risinājums - 
viena PII «Dartija» 1,5 līdz 2 gadus 
vecu bērnu grupa atvērta internā-
ta telpās. 

«Ceru, ka vēl šajā gadā tiksim 
skaidrībā, kā šo jautājumu risināt 
turpmāk. Vajadzību pašvaldībai 
ir daudz, taču bērnudārza pie-
ejamība ir viena no svarīgākajām 
prioritātēm. Jānodrošina, lai bēr-
niem ir, kur palikt, un vecāki va-
rētu atgriezties darbā,» uzrunājot 
klātesošos, sacīja novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks.

Izglītības nodaļas 5. septembrī 
apkopotie dati liecina, ka 
šajā mācību gadā, salīdzinot 
ar iepriekšējo, mūsu novada 
izglītības iestādēs par 
17 bērniem palielinājies 
pirmsskolēnu skaits. Savukārt 
1.-12. klašu posmā vērojams 
skolēnu skaita kritums - no 
1081 pērn uz 1056  šoruden.

Pieaudzis 
pirmsskolēnu skaits

Šaubas pārvērtušās gandarījumā – 

bērnudārza jaunā grupa sāk darbu

Anta Kļaveniece1. klases skolēnu skaits

Iecavas vidusskolas pirmklasnieki un 12. kla- 
šu audzēkņi 3. septembra svinīgajā rītā.
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«Prieks, ka varam tikties jau šeit, 
bērnudārzā, nevis vēlreiz domes tel-
pās, sakot vecākiem, ka bērniem ies-
tādē vietas nav. Ļoti ceru, ka bērniem 
šeit patiks. Liels paldies iestādes di-
rektorei un viņas komandai par lielo 
uzņēmību, izturību un enerģiju un lai 
veicas turpmākajā darbā!» vēlēja paš-
valdības administrācijas Izglītības 
nodaļas vadītāja Vija Ieleja.   

«Uzturēties mājīgās telpās vien-
mēr ir patīkami, un to var redzēt arī 
atnākušo bērnu sejās. Un, ja pa-
tīk, tad arī darbs veiksies,» uzskata 
pirmsskolas skolotāja Laura Šusta, 
kura pēc neliela pārtraukuma atkal 
strādās Iecavā. «Sākumā nedaudz 
šaubījos, vai nejutīsimies atstumti no 
pārējās iestādes, tomēr tā nav. Šeit 
valda pozitīva atmosfēra, ir sajūta kā 
nelielā ģimenē, visu uzmanību varē-
sim veltīt bērniņiem. No iestādes pie 
mums uz nodarbībām nāks arī spor-
ta un mūzikas pedagogs. Prieks, ka 
izdevās bērnudārza vajadzībām pielā-
got šīs telpas; bērnu vecāki noteikti ir 
ieguvēji.» 

«Būs prieks strādāt mājīgās un 
skaistās telpās. Arī līdz šim strādāju 
bērnudārzā «Dartija», un dažkārt ne-
lielas pārmaiņas ir tikai uz labu,» vēr-
tēja auklīte Līga Trautmame.       

«Šis risinājums ir visa novada 
nepieciešamība. Telpām nekad ne-
vajadzētu stāvēt tukšām, tāpēc labi, 
ka tās tagad ir piepildītas. Domāju, 
ka mēs sadzīvosim draudzīgi, iespē-
jams, kādos pasākumos arī sadarbo-
simies. Bērnudārza grupiņai ir atse-
višķa ieeja un pašiem sava atslēga, 
bet mūs vienos brokastis, pusdienas 
un launags, kas tiks gatavoti mūsu 
virtuvē. Ēdināšana skolā ir ļoti laba, 
saimnieces gatavo ļoti garšīgi, ceru, 

ka visiem patiks,» sacīja Iecavas in-
ternātpamatskolas direktore Aija 
Semjonova.

PII «Dartija» vadītāja Irīna Frei-
mane atzina, ka jaunās grupas izvei-
de bijis kārtējais izaicinājums, taču 
izdevies pierādīt - mēs varam to iz-
darīt! Pavasarī, kad sākusies bērnu 
uzņemšana iestādē un notikusi pir-
mā vecāku sapulce, kļuvis skaidrs, 
ka 14 bērniem jāpaliek, gaidot rindā. 
Arī cerība, ka atradīsies vieta PII «Cā-
lītis», nepiepildījās. «Vairākas reizes 
tikāmies ar bērnu vecākiem, nācām 
skatīties telpas, un viņiem bija jāiz-
lemj, piekrist, ka bērnudārza grupiņa 
būs internātskolas internāta telpās, 
vai nē. Kad saņēmām akceptu, bija 
divas nedēļas laika visu izdarīt. 

Jāsaka liels paldies darbinie-
kiem, viņu ģimenes locekļiem un 
citiem atbalstītājiem, kas iesaistījās 
grupas izveidē. Esam strādājuši līdz 
vēlai naktij un agri no rīta, lai grupi-
ņu varētu atvērt plānotajā laikā un to 
iekārtot. Paldies par atsaucību saim-
niecības pārzinei Agitai Niedrai, med-
māsai Zaigai Vereščaginai, metodiķei 
Aijai Krūmiņai un viņas ģimenei, 
auklītei Annai Pušķei par aizkaru šū-
šanu, Valdim Šebinam par santehni-
kas pievienošanu, elektriķim Dagnim 
Buneram, Arāju ģimenei, internāt-
skolas direktorei Aijai Semjonovai 
un saimniecības vadītājam Vilnim 
Briģim, kā arī skolas pavārēm par  
iedziļināšanos ēdienu kalkulācijas 
un ēdienkartes jautājumu risināša-
nā,» pastāstīja vadītāja. 

«Daži vecāki, apskatot telpas 
pirms iekārtošanas, bija skeptiski, 
bet mēs centāmies viņus pārlieci- 
nāt - mēs varam. Rezultāts ir ļoti 
labs, ņemot vērā to, ka izmantojām 
esošos internātskolas un mūsu ies-
tādes resursus, jo laika tiešām bija 

Šaubas pārvērtušās gandarījumā – 
bērnudārza jaunā grupa sāk darbu

ļoti maz. No jauna iegādājāmies ro-
taļlietas, santehniku, higiēnas lietas, 
gultasveļu, bet, piemēram, galdus un 
krēslus pielāgojām bērnu augumu 
prasībām - mūsu remontstrādnieks 
Alvis Ugriks mēbelēm zāģēja nost 
kājas, lai viss atbilst noteikumiem. 
Vienalga kādās telpās esam, visam 
jāatbilst Ministru kabineta noteiku-
miem - gan ēdināšanai, gan uzturē-
šanās prasībām, gan higiēnai. 

Izaicinājums izveidot šo grupi-
ņu lieliski saskan ar mūsu iestādes 
moto: «Pastāvēs, kas pārvērtīsies!». 
Man jau arī labāk gribētos, lai iestā-
dei uzceļ jaunu piebūvi, kur ir skais-
tas dizaineru iekārtotas telpas. Toties 
pēc smaga darba ir lielāks gandarī-
jums. Un vēl lielāks gandarījums būs 
tad, ja grupiņa vienmēr būs bērnu 
piepildīta, lai nav sajūtas, ka darbs 
izdarīts velti. Es vienmēr atgādinu, 
ka mūsu misija ir strādāt vecākiem 
un bērniem, nevis sev,» tā I. Freima-
ne.

«Manam dēliņam Eduardam ir 
gads un astoņi mēneši. Iespēja ap-
meklēt bērnudārzu mums bija ļoti 
svarīga, jo es strādāju, man nav citas 
izvēles. Rindā iestājāmies uzreiz pēc 
dzimšanas, bet šī gada maijā saņē-
mām informāciju, ka vietas tomēr 
nebūs. Kad parādījās šī iespēja, biju 
ļoti priecīga. Arī tas, ka grupa nav 

bērnudārzā, ir tieši labi. Bērns ir ļoti 
pieradis pie manis, un domāju, ka 
šeit viņam tiks veltīta lielāka uzmanī-
ba, jo nav tik daudz bērnu,» pastāstī-
ja Kristīne Gercāne. 

«Vēlējāmies, lai bērnudārzs ir pēc 
iespējas tuvāk mājām un lai bērniem 
tiek nodrošināta visa nepieciešamā 
izglītība, kas ir paredzēta pirmssko-
las iestādē. Pieteicāmies rindā uz 
pirmsskolas izglītības iestādi «Darti-
ja», jo šis bērnudārzs ir ļoti tuvu mā-
jām, turklāt abi ar sievu esam tajā 
gājuši,» pastāstīja gadu un septiņus 
mēnešus veco dvīnīšu Renāra un 
Martas tētis Raivis Roze. «Mums ir 
ģimenes uzņēmums, vēlamies atkal 
vairāk pievērsties uzņēmējdarbībai, 
tāpēc iespēja laist bērnus bērnudār-
zā ir ļoti svarīga. Otrkārt, mūsu dvīņi 
ir ļoti komunikabli, sabiedrību mīloši 
un pietiekami nobrieduši, lai komu-
nicētu jau lielākā pulkā ar citiem bēr-
niem. Kad saņēmām ziņu, ka vietas 
nebūs, bijām gatavi bērnus vest pat 
uz privāto bērnudārzu Ķekavā. Pēc 
tam daudz domājām un apsvērām 
piedāvāto iespēju nogruntēties šeit. 
Sākumā bažījos par grupas izkārto-
jumu un telpu funkcionalitāti, vai tas 
būs atbilstošs visām prasībām, bet 
tagad redzu, ka viss ir kārtībā, un, 
galu galā, jau nākamgad tiksim uz 
bērnudārza telpām.» 

Izglītojamo skaits pirmsskolas posmā Skolēnu skaits (1.-12. kl.)

novadā kopā 
(2017./2018.m.g.)

novadā kopā 
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Iecavas novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks aicināja Audrupu ciema iedzīvotājus negai-
dīt līdz nākamā gada tikšanās reizei, bet ar saviem problēmjautājumiem laikus vērsties pie atbil-
dīgajām amatpersonām, zvanot pa tālruni.

Turpinot ikgadējās tikšanās 
ar iedzīvotājiem, Iecavas 
novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Mačeks, pašvaldības 
administrācijas izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs un 
izpilddirektora vietnieks 
Normunds Vāvers 3. septembra 
vakarā uzklausīja iedzīvotājus 
Audrupu ciemā.

Pērn uz tikšanos ar pašvaldī-
bas pārstāvjiem bija ieradušies ti-
kai trīs audrupnieki. Šo pirmdien 
iespēju klātienē iztaujāt novada va-
dību izmantoja gandrīz divdesmit 
interesentu.  

Daudz jautājumu bija par auto-
ceļu greiderēšanu un apstrādi pret 
putekļiem. M. Veinbergs atzina, ka 
lielā sausuma dēļ atputekļošana 
šovasar bijusi problemātiska. Arī 
par ceļu kaisīšanu ziemas apstāk-
ļos raisījās diskusijas. «Brīnumus 
nevajadzētu gaidīt, jo visam līdzek-
ļu nepietiek. Ziemā sāls kaisīšanu 

4. septembrī deputāti strādāja 
Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas sēdē.

Tāpat kā pārējās pastāvīgās 
komitejas, arī Izglītības, kultūras 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

Beata Logina

un sporta komiteja iepazinās ar 
pašvaldības budžeta iestāžu vadī-
tāju priekšlikumiem par prioritāra-
jiem pasākumiem 2019. gadā, kas  
iesniegti, lai varētu sastādīt nāka-
mā gada budžetu. Kā komitejas trīs 
galvenās prioritātes deputāti izvirzīja 
Iecavas vidusskolas ēdināšanas kor-
pusa paplašināšanu un aktu zāles 

jaunbūves projektēšanu un izbūvi, 
pirmsskolas izglītības vietu skaita 
palielināšanu novadā un Brīvības 
pieminekļa kāpņu pārbūvi.

Par apbalvojuma piešķiršanu
Komiteja apstiprināja iesniegu-

mu, kurā ierosināts apbalvot bijušo 
Iecavas novada pašvaldības admi-
nistrācijas Finanšu nodaļas galveno 
grāmatvedi Dzidru Baltaci ar Ieca-
vas novada Goda rakstu par teica-
mu amata pienākumu pildīšanu un 

Audrupos šogad vairāk 
interesentu

ilggadēju ieguldījumu pašvaldības 
attīstībā. Iesniegumā minēts, ka 
«par galveno grāmatvedi pašvaldībā 
Dzidra Baltace nostrādājusi vairāk 
nekā 10 gadus. Šajā laikā Dzidra 
ir spējusi izsekot gan nepārtrauk-
tajām izmaiņām grāmatvedības uz-
skaitē un normatīvo aktu jomā, gan 
gūt pieredzi no citu pašvaldību kolē-
ģiem, gan ieviest jauninājumus, lai 
atvieglotu un vienkāršotu grāmatve-
dības uzskaiti». 

uz grants ceļiem varētu nodrošināt 
tikai atkalas laikā. Pašvaldības rī-
cībā esošo finanšu apjoms katru 
gadu ir līdzīgs, taču prasības ar-
vien pieaug, visas vajadzības nav 
iespējams apmierināt,» atzina iz-
pilddirektors un aicināja iedzīvo-
tājus ar konkrētiem jautājumiem 
par autoceļu kopšanu nepastar-
pināti vērsties pie ceļu uzturētā-
ja. Atbildīgo amatpersonu tālruņa 
numuri ir atrodami mājaslapas  
www.iecava.lv Uzziņu sadaļā. 

A. Mačeks norādīja, ka skolēnu 
autobusu vadītāji regulāri ziņo par 
autoceļu stāvokli savos maršrutos, 
problemātiskie posmi tiek apse-
koti un atbilstoši iespējām problē-
mas tiek novērstas. Pašlaik notiek  
autoceļu inventarizācija un satik-
smes intensitātes mērīšana. Iegūtie 
rezultāti būs pamatojums tam, kā 
attiecīgos autoceļus prioritāri sa-
kārtot, kādā secībā tos atjaunot un 
uzturēt.

Pašvaldības administrācija pa-
stāvīgi komunicē ar VAS «Latvijas 

Valsts ceļi» un raksta iesniegumus 
par valsts vietējo autoceļu uztu-
rēšanu. Patlaban tiek izstrādāta 
valsts autoceļu tīklā veicamo dar-
bu programma 2019.-2021. ga-
dam, un tiks izvērtēta iespēja tajā  
iekļaut arī autoceļa V1040 Pieved- 
ceļš Iecavas pansionātam posma 
0.00-2.15  km un V1047 Ieca-
va-Lambārte posma 0.00-0.56 km 
asfaltbetona seguma atjaunošanas 
darbus. Kad būs zināmi konkrēti 
apstiprinātie plāni attiecībā uz šiem 
ceļu posmiem gar Sila kapiem, paš-
valdība varēs lemt, cik drīz uzsākt 
ietves projektēšanu.

Pirms graudu novākšanas se-
zonas domes priekšsēdētājs ir  
aicinājis vietējos uzņēmējus no-
drošināt, lai ciema teritorijā sma-
gā tehnika brauc lēnāk. Iedzīvotāji 
apstiprināja, ka lauksaimniecības 
tehnikas vadītāju braukšanas kul-
tūra ir mainījusies uz labo pusi, 
taču to nevar teikt par daudziem 
vieglo automašīnu šoferiem, kas 
apdzīvotajā vietā joprojām traucas 

lielā ātrumā. 
Tikšanās dalībnieki lūdza paš-

valdības vadību izskatīt iespēju 
izbūvēt apgaismojumu no Audru-
pu mājām līdz autobusu pieturai, 
palīdzēt izlīdzināt rotaļu laukuma 
nelīdzeno virsmu, kā arī biežāk pa-
rūpēties par grāvju un citu terito-
riju appļaušanu - īpaši vietās, kur 
saauguši latvāņi; pirmo gadu šī ne-
vēlamā kultūra ieviesusies arī pie 
autobusu pieturas.

Tāpat kā pārējā novada teri-
torijā, arī Audrupos jāsadzīvo ar 
smaku, kas rodas, mēslojot lau-
kus. Netrūkst gadījumu, kad izlieto 
digestātu zemē iestrādā pēc vairā-
kām dienām. N. Vāvers gan uzsvē-
ra, ka nu jau tehnoloģijas ir mai-
nījušās un lauksaimnieki biežāk 
mēslojumu uzreiz iear zemē.

Iedzīvotāji sūdzējās par paš-
valdības nepadarītajiem darbiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas no-
drošināšanā. Izpildītājam – SIA «Dzī- 
vokļu komunālā saimniecība» - ad-
resēto kritiku domes priekšsēdē-
tājs atzina par pamatotu un solīja 
pasteidzināt situācijas risināšanu. 

A. Mačeks izklāstīja arī prob-
lēmjautājumus, kuri saistīti ar 
Iecavas internātpamatskolas turp-
māko darbību. Tādā statusā izglī-
tības iestāde strādās līdz šī mācību 
gada beigām, jo saskaņā ar Izglī-
tības likumu jaunu internātskolu 
dibināšana no 2018. gada 1. janvā-
ra nav atļauta, bet internātskolas, 
kas nodibinātas līdz minētajam da-
tumam, valsts turpinās līdzfinan-
sēt līdz 2018. gada 31. decembrim. 
«Līdz Jaunajam gadam valdība ga-
rantē savu finansējuma daļu, bet 
pašvaldība maksā pārējās divas 
trešdaļas, lai skolu uzturētu. Pēc 
tam par visu būs jāmaksā mums 
pašiem. Līdz ar pārmaiņām, kas 
stāsies spēkā no nākamā gada, 
būs vienots skolēnu autobusu kus-
tības tīkls vidusskolai un internāt-
skolai,» skaidroja priekšsēdētājs. 

Pašvaldības pārstāvji uzklau-
sīja arī vairākus individuāli risinā-
mus jautājumus.

Nākampirmdien, 10. septem-
brī, pulksten 18.00 kārtējā tikša-
nās plānota Zorģu bibliotēkā. 
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Politiski represētās personas un 
nacionālās pretošanās kustības 
dalībnieki par godu Latvijas 
valsts 100. gadadienai saņems 
vienreizēju 100 eiro lielu 
atbalstu. 
Atbalstu piešķirs un izmaksās 
Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūra (VSAA). Paredzams, 
ka VSAA atbalstu varētu sākt 
izmaksāt novembrī un tas 
tiks izmaksāts visiem atbalsta 
saņēmējiem ne vēlāk kā līdz  
2018. gada 31. decembrim. 
Atbalsta saņēmējiem, kas ir vecuma 
vai invaliditātes pensijas saņēmēji, 
atbalstu izmaksās vienlaicīgi ar 
pensiju, un šīm personai atbalsta 
saņemšanai nebūs jāiesniedz 
iesniegums. Savukārt personām, 
kuras nesaņem invaliditātes vai 
vecuma pensiju, VSAA nosūtīs 
uz šo personas deklarēto vai 
reģistrēto dzīves vietas adresi 
Latvijā paziņojumu par atbalsta 
pieprasīšanas kārtību.

VID ir izveidojis īpašu 
konsultāciju tālruņa numuru 
(+371 67122443) un e-pasta 
adresi (diaspora@vid.gov.lv) 
ārzemēs dzīvojošajiem 
latviešiem.
Uzdot jautājumus ir aicināti gan 
tautieši, kuri nolēmuši atgriezties 
vai pārcelties uz dzīvi Latvijā 
pēc pastāvīgas dzīves vai ilgākas 
uzturēšanās ārvalstīs, gan arī tie, 
kuriem, ilgstoši dzīvojot ārvalstīs, 
iespējams, ir saglabājušās kādas 
nodokļu saistības Latvijā. 

No 1. septembra ar Latvijas Goda 
ģimenes apliecību «3+ Ģimenes 
karte» lietotāji var izmantot 
divreiz lielākas atlaides. Skolēni 
un studenti no daudzbērnu 
ģimenēm biļetes saņems ar 
90% atlaidi reģionālo maršrutu 
autobusos un vilcienos, bet pārējie 
daudzbērnu ģimenes locekļi – 
atlaidi 50% apmērā no vienas 
biļetes cenas vai 40% apmērā no 
abonementa biļetes cenas. 

LIAA Bauskas biznesa 
inkubators informē, ka no 3. līdz 
19. septembrim tiek pieņemti 
pieteikumi uzņemšanai LIAA 
Bauskas biznesa inkubatorā. Lai 
iestātos, ir jāierodas uz individuālu 
konsultāciju un elektroniski 
jāaizpilda pieteikuma veidlapa 
(plašāka informācija www.iecava.lv).

Veselības apdrošināšanas 
iemaksas iedzīvotāji var veikt 
no šī gada 1. septembra, veicot 
pārskaitījumu internetbankā, 
klātienē bankā vai pasta nodaļā, 
kā arī norēķinoties ar bankas 
maksājuma karti kādā no NVD 
teritoriālajām nodaļām. Bezmaksas 
informatīvais tālr. - 80001234. 

Īsās ziņas  : : :

Jau ceturto gadu norisinājās 
pasākums Iecavas novada 
bērniem un vecākiem lauku 
mājās «Līčupes», kuru 
organizēja biedrība Iecavas 
sieviešu klubs «Liepas», 
pateicoties Iecavas novada 
domes atbalstam.

Šī gada pasākuma nosaukums 
tāpat kā iepriekšējā gadā bija «Lie-
pu laiva». Četras dienas no 22. līdz 
25. augustam pagāja jautrā gaisot-
nē, radošajās nodarbēs un fiziska-
jās aktivitātēs pie dabas.

17 bērni pavadīja lieliskas die-
nas, gan iemācoties radīt jaunus 
mākslas darbiņus, gan piešķirot 
senām lietām otro elpu. Katra die-
na sākās ar rīta apli, bērnu jogu un 
meditāciju, to vadīja māksliniece 
un jogas pasniedzēja Laura Pota-
ša-Strode. Uz sagatavotiem koka 
dēlīšiem bērni gleznoja kopīgu dar-
bu «Upes ceļš». Katrs bērns uzšuva 
ar rokām vadāmu lelli – spociņu, 
ar kuru iemācījās izspēlēt impro-
vizācijas teātra ainiņas. Sestdienas 
pasākumā vecākus priecēja teātra 
iestudējums un kopā izspēlētās 
spēles, kuras vadīja Normunds 
Eliņš, labi pārzinot improvizācijas 
teātra specifiku. 

Bērniem ļoti interesantas 
bija papīra liešanas nodarbības. 
Jautrīte Bērente, mācot šo īpašo 
mākslas veidu, lieliski iedvesmo-
ja izmantot arī dabas materiālus 
papīra faktūras izveidē. Katrs aiz-
veda uz mājām savu īpašo papīru, 

kuru varēs izmantot apsveikuma 
kartīšu izveidošanai vai ierāmēt kā 
glezniņu.

Nakts pārgājiens–orientēšanās 
bija pati aizraujošākā pasākuma 
daļa. Tas bija lielisks komandu 
darbs, kas bērniem mācīja gan 
komunikāciju, gan paļaušanos uz 
komandas biedriem. Kontrolpun-
ktu meklēšana tumsā, lielā pla-
tībā, izmantojot lukturīšus, bija 
grūts uzdevums, bet dalībnieki 
lieliski tika ar to galā.

Sestdienas pasākumā piedalī-
jās gan bērni, gan viņu vecāki, bet 
īpašie viesi bija komanda no Da-
bas aizsardzības pārvaldes. Stāsts 
pieaugušajiem par vides saglabā-
šanu, skaidrojums par aktualitā-
tēm šajā jomā un jaunumiem Ķe-
meru Nacionālajā parkā bija ļoti 
noderīgs. Visi pasākuma dalībnie-

ki ar prieku izspēlēja dabu izzino-
šās interaktīvās spēles, tā uzzinot 
daudz jaunas informācijas par 
dabu, barības ķēdi, dižkokiem, 
upes un dīķa pašiem mazākajiem 
iemītniekiem. 

Augu hidrolāta izgatavošanas 
meistarklasi vadīja Una Smilgai-
ne, kura lieliski pārzina šo tēmu. 
Viņa izstāstīja gan par tā izman-
tošanu kosmētikā, gan veselības 
uzlabošanai. Visas dienas garumā 
varēja izmēģināt braukšanu ar 
trīsvietīgām kanoe laivām, iemā-
coties manevrēt un noturēt līdz-
svaru.

Ugunskura zupa, aizraujošas 
rotaļas un, pats galvenais, peldē-
šanās vairākas reizes dienā bija 
lielisks un aizraujošs papildinā-
jums jaunajām iemaņām un ap-
gūtajām prasmēm! 

Ceturto reizi tiekas 
Liepu laivā

Signe Potaša 
pasākuma vadītāja
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no S. Spolīša 
albuma

SANDIS SPOLĪTIS 
(dzimis 1987. gada 
16. februārī) ir Rīgas 
Tehniskās universitā-
tes (RTU) Elektronikas 
un Telekomunikāci-
ju fakultātes Teleko-
munikāciju institūta 
asociētais profesors 
un Šķiedru optikas 
pārraides sistēmu la-
boratorijas vadītājs 
(kopš 2016). Sandis 
absolvējis Iecavas vi-
dusskolu (2006), kur 

Dienas centrs 
atkal aicina  
darboties!

Ģirts Majors
Dienas centra «Iecavnīca» vadītājs

11. un 12. klasē, mācoties pie skolo-
tāja Gunāra Celmiņa, ieinteresējusi 
fizika, informātika un elektroniskās 
iekārtas. RTU viņš ieguvis inženier-
zinātņu doktora grādu elektronikas 
un telekomunikāciju nozarē (2015), 
ir vairāku doktora darbu zinātniskais 
vadītājs un Latvijas Zinātnes pado-
mes eksperts.

Sandis pašlaik strādā pie Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
finansēta un starptautiski izvērtēta 
pēcdoktorantūras pētījuma (projekta 
nosaukums: NG-FAST), kas ir veltīts 
jauna tipa šķiedru optisko datu pār-
raides sistēmu izstrādei piekļuves tīk-
lu līmenī. Šī topošā tehnoloģija spēs 
nodrošināt augstākus datu pārraides 
ātrumus, izmantojot jau esošās saka-
ru sistēmas komponentes ar ierobe-
žotiem darbības parametriem, kuras 
citādi būtu jānomaina pret jaunām. 
Tādā veidā elektronisko sakaru ko-
mersantiem tiks piedāvāts ilgtspējī-
gāks un videi draudzīgāks datu pār-
raides risinājums. Jaunā tehnoloģija 
būs pilnībā saderīga ar piektās paau-
dzes (5G) mobilo sakaru tīkliem un 
lietu interneta (IoT) infrastruktūru. 

Sanda sasniegtais ikvienam parā-
da, ka ar neatlaidīgu darbu, ģimenes 
atbalstu un spēcīgām zināšanām var 
panākt itin visu. Par pētījumiem savā 
jomā Sandis divas reizes - 2011. un 
2015. gadā - saņēmis prestižo Verne-
ra fon Sīmensa Izcilības balvu. Līdz 
šim brīdim jaunais zinātnieks ir 44 
starptautisku zinātnisko publikā-
ciju un piecu Latvijas patentu līdz- 
autors.

Kāds bijis AUGUSTS : : :
Pagājušajā mēnesī Iecavas novadā reģistrētas 8 laulības, bet 3 pāri 

svinīgi sveikti kāzu jubilejās, informē Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
Edīte Jančone. Augustā izsniegtas 5 miršanas apliecības, kā arī iecav-
nieku ģimenes papildinājuši 2 jaundzimušie - viens puisītis un viena 
meitenīte -, kuriem doti vārdi Gustavs Olivers un Emīlija.  

Neskatoties uz to, ka vasarā 
«Iecavnīcas» aktivitātes nedaudz 
pieklust, saviem regulārajiem 
apmeklētājiem piedāvājām 
vairākus pasākumus, kas tika 
kupli apmeklēti. 

Jauniešu nodarbinātības pa-
sākuma ietvaros uzņēmām filmu 
«Iecavas novada vispārizglītojošās 
skolas», jūnijā devāmies ekskursi-
jā uz Jaunpili un Dobeli, sniedzām 
atbalstu politiski represēto biedrī-
bas ekskursijas organizēšanā un 
vadīšanā, augustā noorganizējām 
ekskursiju uz Likteņdārzu, visu 
vasaru senioru deju kopa «Kame-
nes» pulcējās nodarbībās, kā arī 
uzstājās Aucē un Bauskā, notika 
domubiedru grupas nodarbības 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 
bērniem - kustību un galda spēļu 
turnīri.

Klāt rudens, un Dienas centrs 
aicina atkal visu interesentus pie-
dalīties gan ierastajās aktivitātēs, 
gan arī jaunos pasākumos. 

Reizi mēnesī tiek plānota no-
darbība cilvēkiem, kuri interesējas 
par veselīgu dzīvesveidu un sevis 
izzināšanu (pieteikšanās pie Gunā-
ra Lazdas, tel. 29354910, vai Die-
nas centrā). Sezonu atsāk arī in-
formācijas tehnoloģiju (IT) pulciņš, 
kurš arī gaida jaunus dalībniekus 
(pieteikšanās pie Stepana Drozdo-
va, tel. 26328446, vai Dienas cen-
trā). 

Šajā gadā centrā ir notikušas 
trīs gleznu izstādes, un katrs nova-
da iedzīvotājs (kuram ir apmēram 
20 gleznas) aicināts demonstrēt 
savu mākslu (pieteikšanās Dienas 
centrā).

Pirmdienās aicinām pievieno-
ties veselīga dzīvesveida piekritē-
jus un apmeklēt kustību terapijas 
nodarbības, kas notiek sadarbībā 
ar veselības veicināšanas koordi-
nētāju Ivaru Jurbergu un fitnesa 
treneri Endiju Čudari (seniorēm 
plkst. 10.30-11.30 Iecavas kultū-
ras namā). «Iecavnīcā» pirmdienas 
ir individuālo konsultāciju dienas, 
kad var saņemt psiholoģisko atbal-
stu, apgūt informācijas tehnoloģi-
jas.

Otrdienās no plkst. 10.00 
tiekas darbīgu un dzīvespriecīgu 
dāmu–senioru grupa «Kamenes». 
Šajā laikā ir iespēja nodarboties ar 

rokdarbiem, klausīties vieslektoru 
vadītās nodarbības vai skatīties 
filmas, mielojoties ar cepumiem 
un tēju. Plkst. 12.30 sākas «Ka-
meņu» deju nodarbība.

Plkst. 15.00 tiekas IT pulciņš 
(pirmā nodarbība 18. septembrī). 
Pulciņa darbība ietvers ne tikai 
foto aktivitātes, bet arī nodarbī-
bas, kas saistītas ar datoru, tele-
vizoru un telefonu apguvi.

Plkst. 16.00 (pirmā nodar-
bība 4. septembrī) tiekas senioru 
domubiedru grupa «Doma», kurā 
uz sarunām un vieslektoru no-
darbībām pulcējas inteliģenti, sa-
biedriski aktīvi dalībnieki ar ļoti 
dažādām interesēm. Nodarbības 
ietvers arī galda spēles (novuss, 
dambrete, šahs).

Trešdienās plkst 11.30  
«Iecavas mammas» aicina mam-
mas ar mazuļiem kopā pavadīt lai-
ku dziedot, dejojot un rotaļājoties. 
Pēcpusdienā centrā notiek galda 
tenisa un novusa turnīri, kuriem 
aicināts pievienoties ikviens.

Ceturtdienas ir semināru un 
kursu dienas, bet tiek vadītas arī 
atbalsta grupas gan mammām, 
gan pusaudžiem (divas dažādas 
grupas: mammām 10.00-12.00, 
pusaudžiem no 15.00-17.00), pēc-
pusdienās piedāvājam kopā ska-
tīties dažādus video materiālus, 
filmas par Iecavu, Latviju un pa-
sauli.

Piektdienās plkst. 10.00 pul-
cējas domubiedru grupa cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām.

Dienas centra apmeklētā-
ju skaits nemitīgi pieaug gadu 
gaitā: 2013. gadā 470, 2014. ga- 
dā 1460, 2015. gadā 4117,  
2016. gadā 4810, 2017. gadā 
5562 apmeklētāji, pateicoties gan 
atraktīvajiem un aktīvajiem cen-
tra darbiniekiem Ģirtam Majoram 
un Ilvai Vansovičai, gan Sociālā 
dienesta darbiniecēm Dacei Ludi-
ņai, Andai Krūmiņai, Baibai Aker-
manei un Lilitai Gārbenai. 

Arī jaunās, plašās telpas sniedz 
ieguldījumu centra darbības ka-
pacitātes un apmeklētāju skaita 
pieaugumā. Telpas pielāgotas, ar 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
Lauku attīstībai (ELFLA) atbalstu 
īstenojot projektu «Publiskās in-
frastruktūras uzlabošana Dienas 
centra vajadzībām», kur publiskais 
finansējums (ELFLA) - 22 126,11 
EUR, bet pašvaldības līdzfinansē- 
jums - 2 914,21 EUR. 

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > 
Sabiedrība un veselība> 
Novadnieki.

S. Spolītis ir starptautisko zi-
nātnisko konferenču «International 
Workshop on Fiber Optics in Access 
Networks – FOAN» un «Advances in 
Wireless and Optical Communica-
tions – RTUWO» tehniskās program-
mas komiteju loceklis; starptautisku 
zinātnisko žurnālu «Optics Letters», 
«Optik - International Journal for 
Light and Electron Optics» un «Fiber 
and Integrated Optics» recenzents; 
līdzdarbojies piecu starptautisku zi-
nātnisko projektu īstenošanā.

S. Spolītim 2016. gadā piešķirts 
goda nosaukums «RTU Gada jau-
nais zinātnieks», bet 2018. gadā viņš 
bija viens no pieciem apbalvojuma 
«Laiks Ziedonim» nominantiem zi-
nātnes kategorijā «Taureņu uzbru-
kums». Apbalvojumam tiek izvirzīti 
zinātnieki, kas aktīvi nodarbojas ar 
pētniecību un ir sasnieguši izcilību 
kādā no nozarēm, kur Latvijā tiek 
piešķirts doktora grāds, un kuri ar 
savu darbību iedvesmo citus. Nā-
kotnē Sandis plāno attīstīt savu 
pētījumu virzienu RTU un celt Lat-
vijas zinātnes prestižu, parādot, ka 
Latvija spēj radīt jaunas inovatīvas 
tehnoloģijas ar pievienoto vērtību.

Jaunais un enerģiskais pētnieks 
brīvajos brīžos atrod laiku arī ceļoju-
miem, riteņbraukšanai un fotogra-
fēšanai. Sandis ir saglabājis ciešu 
saikni ar Iecavu, kuru uzskata par 
skaistu un sakoptu vietu, kur var 
atpūsties no galvaspilsētas ikdienas 
steigas. 

Sagatavojusi 
Anta Kļaveniece 
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Agnese Krīgerte
AS «Balticovo» mārketinga 
vadītāja asistente

Iecavas sieviešu klubs «Liepas» 
aicina uz reģionu sarunām 
10. septembrī plkst. 18.30 Iecavas 
kultūras nama mazajā zālē.

Centrs MARTA, gatavojoties  
13. Saeimas vēlēšanām, aicina sie-
vietes uz atklātu sarunu par ikdie-
nas vajadzībām un problēmām, ar 
ko reģionu pilsētās un lauku apvidos 
jāsaskaras sievietēm. Sarunu mērķis 
ir ne tikai rosināt  diskusiju ar jau-
nās Saeimas deputātu kandidātiem, 
lai risinātu sieviešu vajadzības un 
panāktu jūtamas izmaiņas sieviešu 
ikdienā, ļaujot viņām kļūt par savas 
dzīves noteicējām, bet arī dot iespēju 
katrai no atnākušajām sievietēm ak-
tualizēt savas vajadzības un dalīties 
ar savu nenovērtējamo pieredzi, kas 
efektīvāk ļautu Centram MARTA pa-
līdzēt sievietēm nākotnē.

Pieteikšanās, zvanot Agitai Hau-
kai (29432338). 

Gvido Satori

25. augustā Ķekavas novada 
ZS «Valmoniras» norisinajās 
AS «Balticovo» ģimeņu sporta 
svētki, kuros piedalījās 
uzņēmuma darbinieki kopā
ar savām ģimenēm. 

AS «Balticovo» ir viens no lie-
lākajiem darba devējiem Zem-
galē. Šogad uzņēmumā strādā  
283 darbinieki. Cenšamies rūpē-
ties ne tikai par darbiniekiem viņu 
darba vidē, bet arī par kvalitatīvu 
un aizraujošu kopā būšanu ārpus 
darba laika. Uzņēmums ik gadu 
rīko vairākus darbinieku salie-
dēšanas un atpūtas pasākumus, 
kas sniedz motivāciju darbinie-
kiem, bet uzņēmuma vadībai ļauj 
izteikt darbiniekiem pateicību par 
labi padarītu darbu.

25. augusta rītā mundrā un 
pozitīvā noskaņojumā uzņēmuma 
darbinieki kopā ar savām ģime-
nēm ieradās pārbaudīt meistarību 
dažādās aktivitātēs un atpūsties 
savējo lokā. Ar kopīgu rīta rosmi 
un iesildīšanos Latvijas olimpieša 

Jēkaba Nākuma vadībā tika atklā-
ti sporta svētki, kuros sportisks 
gars un emocionāls pacēlums bija 
sajūtams jau pašā dienas sāku-
mā. 

Svētkos nodarbi sev varēja at-
rast ikviens dalībnieks, jo tika pie-
dāvātas gan sportiskas, gan rado-
šas, gan izklaidējošas aktivitātes. 
Ģimeņu komandas varēja pieda-
līties dažādās stafetēs, orientēša-
nās spēlēs un volejbola turnīrā, 
kā arī doties nūjošanas pārgājienā 
instruktora vadībā.

 Radošo izklaižu cienītājiem 
bija iespēja piedalīties perkusiju 
meistarklasē, sietspiedes darbnī-
cā izgatavot T-kreklus un sapņu 
darbnīcā izveidot savu sapņu ķē-
rāju, savukārt paši mazākie da-
lībnieki varēja nodoties izklaidēm 
bērnu pilsētiņā, izbaudot lēkāša-
nas priekus piepūšamajā atrak-
cijā, pūšot lielos ziepju burbu-
ļus, dodoties apciemot zemnieku 
saimniecībā esošos dzīvniekus un 
veikt dažādus uzdevumus. 

Lietus pavadībā, bet saliedē-
tā gaisotnē diena noslēdzās ar 
komandu apbalvošanu un skaļu 
perkusionistu apvienības «Pul-
sa efekts» bungu šovu, kurā tika  
iesaistīti pilnīgi visi pasākuma da-
lībnieki. 

Kopā strādajam, kopā atpūšamies

Mana dzīve. 
Mana izvēle

Pasākums «Lauki ienāk pilsētā», 
kurš 8. septembrī norisināsies 
Rīgā, 11. novembra krastmalā, 
stāstīs par nozīmīgākajām 
mūsdienu lauksaimniecības 
jomām un to attīstību Latvijā 
100 gadu laikā. 

Iecavas sieviešu klubs «Liepas» 
veiks brīvprātīgo darbu pasākuma 
organizēšanā, un iecavnieces ar 
saviem produktiem palīdzēs klāt 
Zemgales garšas galdu.

Apmeklētājiem būs iespēja  
iegūt informāciju par dzīvi laukos 
un apmeklēt izveidotās lauku sē-
tas. Tirdzniecības zonā Rātslau-
kumā notiks amatniecības iz-
strādājumu un lauksaimniecības 
produktu tirgus, sabiedriskā ēdi-
nāšana, degustācijas un meistar-
klases. 

Aicināti visi interesenti. Ieeja - 
bez maksas! 

Lauki ienāk 
pilsētā
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Sporta ziņas

Iecavnieks Jānis Miezers trešo 
gadu pēc kārtas Lietuvas pilsētā 
Panevēžā startēja ultratriatlona 
distancē «Double» - Pasaules kausa 
posmā 26. augustā viņš izcīnīja 
otro vietu.

Pērn šajās sacīkstēs, kur jāpeld 
7,6 kilometri, jābrauc 360 kilometri ar 
divriteni un jānoskrien 84,4 kilometri, 
Latvijas vienīgais ultratriatlonists izcī-
nīja trešo vietu, savukārt aizpērn savā 
debijas gadā palika uzreiz aiz labāko 
trijnieka, informē lsm.lv.

Pēc finiša Pasaules čempionā-
tā, kas šogad jūlija beigās tika aiz-
vadīts Vācijā, «Triple» distancē (11,4 
km+540km+126,6km un 9. vieta 43 
stundās) Jānim Miezeram nebija šau-
bu par dalību Panevēžas ultratriatlo-
nā. Tur latvietis bija vienīgais no nese-
nā Pasaules čempionāta dalībniekiem 
un izvirzīja mērķi distanci veikt 24 
stundās. Viņš savam izvēlētajam plā-
nam zaudēja nepilnas četras minū-
tes (24:03:57), noslēdzošo apli veicot 
pretējā virzienā ar Latvijas karogu un 
savu atbalsta komandu.
Svētdien, 2. septembrī, Siguldā 
vairāk nekā 5300 dalībnieki četrās 
dažādās distancēs piedalījās  
28. Latvijas Riteņbraucēju 
Vienības velobraucienā. Tautas 
distancē otro gadu pēc kārtas 
triumfēja iecavnieks Ģirts Cirvelis. 

«Roadex» komandas pārstāvis 
Ģirts Cirvelis 36 kilometru garajā trasē 
uzvarēja ar rezultātu 00:52:12, par da-
žām sekundēm apsteidzot «RRS/Purv- 
ciems» riteņbraucēju A. Erdmani un  
3. vietas ieguvēju A. Pivoru («Ogre/Ne-
sēdi mājās»).

Ģirts atzīst, ka viņa galvenais 
mērķis bijis atkārtot pagājušā gada 
sasniegumu un uzvarēt distancē. 
Tas viņam izdevās, un, tā kā iecav-
nieks pie Siguldas kalna piebrauca 
ar pirmo grupu un uzbrauca kalnā 
pirmais, tad saņēma arī kalna karaļa 
titulu. 

«Ja iepriekšējā gadā ir sasniegts 
maksimums, nez vai šoreiz es spē-
tu samierināties ar zemāku pozīciju, 
un bija liels spiediens arī no maniem 
atbalstītājiem,» par motivāciju pirms 
starta stāsta Ģirts. «Pagājušajā gadā 
mani un vēl vienu dalībnieku palaida 
aizbraukt atrāvienā un lielāko daļu 
distances mēs veicām divatā. Šogad 
visi mani pieskatīja un pie katra atrā-
viena mēģinājuma nelaida prom, uz-
reiz piebraucot klāt. Trases vidusdaļā 
sapratu, ka būs vien jācīnās Siguldas 
kalnā. Visiem šis kalns ir smags, bet 
man tas padodas labāk un ir atnesis 
gan 1. vietu šī gada SEB MTB mara-
tona Siguldas posmā, gan šīs divas 
uzvaras Vienības braucienā. Protams, 
ka prieks par to visu ir neizmērojams! 
Vismaz šoreiz viss izdevās un mērķis 
ir sasniegts. 

Lai arī šis ir tautas brauciens, 
liels pārsteigums bija par to, ka visu 
distanču uzvarētājus uzaicināja uz 
dopinga kontroli. Tad nu man bija tā 
iespēja pirmo reizi izbaudīt to uz savas 
ādas. Pasaule ir maza - dopinga pār-
baudē mani uzraudzīja... iecavnieks!» 

Vienas no galvenajām sacensī-
bām ir SEB MTB maratona Virši - A 
distance. Šīs sacensības sastāv no 
septiņiem posmiem. Pēc sešiem pos-
miem Ģirts ir stabilā 3. vietā. Jātur 
īkšķi, lai atlikušajā posmā septembrī 
viņam izdotos pakāpties uz 2. vietu. 
Tieši Siguldas posmā viņš sasniedza 
visaugstāko rezultātu - 1. vietu, vēl ir 
izcīnīta viena 2. vieta un viena 3. vieta. 
Pārējās pozīcijas ir zemākas.

Pārējie Ģ. Cirveļa šīs sezonas pa-
nākumi ir šādi: Vivus MTB maratona 
HRX distances 1. posmā (Ventspilī)  
7. vieta absolūtajā ieskaitē un 3. vieta 
grupā; Rīgas velomaratona īsajā dis-
tancē 1. vieta; Latvijas Čempionātā 
Individuālajā braucienā (ITT) amatie-
ru konkurencē (savā vecuma grupā) 
3. vieta; Latvijas Čempionātā Kalnā 
braukšanā amatieru konkurencē arī 
3. vieta (bija jābrauc gar Siguldas ka-
maniņu trasi). 

Jevgēnijs Gedertsons
FK Iecava treneris

LFF

Novada bibliotēkās 
notiks iedzīvotāju tikšanās 
ar pašvaldības pārstāvjiem

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs 
domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks, 

izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs, 
izpilddirektora vietnieks Normunds Vāvers

un uzaicinātie pašvaldības speciālisti.
Tikšanās notiks pirmdienās pulksten 18.00:
• Zorģu bibliotēkā – 10. septembrī;
• Ziemeļu bibliotēkā – 17. septembrī;
• Zālītes bibliotēkā – 24. septembrī;
• Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā – 1. oktobrī.

Iedzīvotāji aicināti savus jautājumus pašvaldībai iesūtīt arī 
iepriekš uz e-pasta adresi dome@iecava.lv.  

Atbildes tiks sniegtas tikšanās laikā.

No 31. augusta līdz 2. septembrim 
Tallinā notika Baltijas sieviešu 
futbola kausa izcīņa nacionālajām 
un U-15 izlasēm. U-15 izlases 
spēlēs piedalījās arī iecavniece 
Katrīna Casno (attēlā). 

Abās spēlēs pret Lietuvu un Igau-
niju Katrīna piedalījās, izejot uz mai-
ņu. Spēlē pret Lietuvas vienaudzēm 
Katrīna izgāja pussarga pozīcijā un no-
pelnīja stūra sitienu, pēc kura tika gūti 
Latvijas ceturtie vārti, tā piedaloties 
pretinieču sagrāvē ar rezultātu 5:0.

Savukārt spēlē pret Igauniju 
Katrīna iznāca aizsarga pozīcijā spē-
les beigās, palīdzot noturēt pozitīvo 
pārsvaru 3:1. Līdz ar to Latvijas U-15 
meiteņu futbola izlase pirmo reizi izcī-
nīja Baltijas kausu.

Šogad Katrīna Casno kļuva par 
trešo FK Iecava spēlētāju - Baltijas 
kausa uzvarētāju, jo jūlija sākumā 
Baltijas kausu meiteņu U-19 izlasēm 
izcīnīja FK Iecava spēlētājas Lea Kras-
nova un Renāte Gaugere.  

Beata Logina
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

Stadionā

Aizsaulē aizgājuši
Regīna Ozola (20.12.1936.-23.08.2018.)
Nails Bogdanovs (10.06.1941.-03.09.2018.)

Iecavas Jauniešu centrs 
informē, ka 15. septembrī 

paredzētais Chill out 
pārgājiens ir pārcelts 

uz oktobri. 
Lūgums sekot turpmākajai 

informācijai.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

Industriālo LED apgaismes 
ierīču ražotājs SIA «Vizulo» 
Iecavā, «Lauču Lejās»  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina 
savai komandai pievienoties 
gaismekļu montierus/es (ap-
mācām),  metālapstrādes  
iekārtu operatorus/-es dar-
bam ar CNC frēzi un CNC 
locītāju. Lūdzam sūtīt savu 
pieteikuma vēstuli pa 
e-pastu: office@vizulo.eu.
Tālr. uzziņām: 29236560, 
29284499.

 Nevajaga dvēselītei
 Trepju kāpti debesīs:
 Bija Dievam eņģelīši,
 Kas uznesa debesīs.     /Tautasdziesma/

 Kolēģi Iecavas novada pašvaldībā izsaka līdzjūtību  
 Elīnai Beitiņai, vecmāmiņu klusajā mūžības ceļā 
 pavadot. 

 Kur vārdus rast, kas būtu mierinājums,
 Kad cilvēks zemes klēpī dusēt steidz,
 Kad negaidot ir pārrauts mūža gājums
 Un ardievas tik daudz kam jāpateic.    /K. Apškrūma/

 Skumju brīdī izsakām dziļu līdzjūtību 
 NAILA BOGDANOVA ģimenei.
    Kaimiņi

 Smilšu kalnā zem dzīvības priedēm
 Nu darbi, rūpes un vasaras dus.    /M. Losberga/

 Izsakām līdzjūtību Aleksandrinai Bogdanovai, 
 dzīvesdraugu mūžībā aizvadot.
    

Iecavas vidusskolas kolektīvs

Līdzjūtības

no 18. sept. līdz 9. okt. (otrdienās) 
Dienas centrā ‘‘Iecavnīca’’


